
UCHWAŁA Nr XL/396/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 16 marca 2022r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczności regionalnej Obwodu Iwano-

Frankiwskiego (Ukraina) 

 

 

 Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie społeczności regionalnej Obwodu Iwano-Frankiwskiego 

(Ukraina) pomocy rzeczowej o wartości 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych 00/100), 

obejmującej w szczególności: środki pierwszej pomocy, wyposażenie osobiste i sprzętu 

technicznego jednostek straży pożarnej, sprzętu medycznego, materiałów opatrunkowych 

i leków na zadanie: pomoc dla poszkodowanych w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium Ukrainy. 

 

§ 2 

Koszty transportu związane z przekazaniem pomocy rzeczowej, o której mowa w § 1, 

poniesie Województwo Opolskie. 

 

§ 3 

Podstawą przekazania pomocy rzeczowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

zasady przekazania tej pomocy. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej społeczno ści regionalnej 

Obwodu Iwano-Frankiwskiego (Ukraina) 

 

  Zgodnie z art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 z późn. zm.): Województwa mogą udzielać pomocy, 

w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą 

udzielania tej pomocy jest w uchwała sejmiku województwa. 

 

 Przepis ust. 2 został dodany do art. 8a ustawy o samorządzie województwa na mocy 

art. 79 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ustawa ta została opublikowana 

w Dzienniku Ustaw z dnia 12 marca 2022 r. pod pozycją 583. Zgodnie z art. 116 ww. ustawy 

– ustawa ta weszła w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r. 

(z wyjątkami, które jednakże nie dotyczą nowelizacji ustawy o samorządzie województwa). 

 

 Województwo Opolskie zawarło umowę o współpracy międzyregionalnej z Obwodem 

Iwano-Frankiwskim. Na jej podstawie od ponad 20 lat realizowanych jest wiele przedsięwzięć 

w takich obszarach jak edukacja, wymiana młodzieży, kultura, gospodarka, współpraca 

straży pożarnych, szpitali. 

 

  Wojskowa Obwodowa Administracja Państwowa w Iwano-Frankiwsku zwróciła się 

z prośbą o udzielenie pomocy rzeczowej z przeznaczeniem na ratowanie życia i zdrowia 

mieszkańców Obwodu podczas wojny toczącej się na terenie Ukrainy. 

 Mając na uwadze treść uchwały nr XXVIII/204/2001 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 25 kwietnia 2001 r. w sprawie umowy o współpracy międzyregionalnej 

między Województwem Opolskim (Rzeczpospolita Polska) a obwodem Iwano-Frankiwskim 

(Ukraina) oraz treść porozumienia o współpracy międzyregionalnej z dnia 5 października 

2001 r. - udzielenie pomocy rzeczowej o wartości 1.000.000 złotych stanowi wyraz 

solidarności ze społecznością regionalną Obwodu Iwano-Frankiwskiego (Ukraina). 

 


